
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

Vigência: 14/11/2023 à 14/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 39.806.425/0001-28
 Endereço: RUA OITO DE SETEMBRO, Nº 90, BAIRRO: CAMPINA ICOARACI 
(ICOARACI), CEP: 66.813-010, BELÉM – PA
Telefones: (91) 3349 – 2455- (91) 98285 – 9029
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 55
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 1.116,00 (MIL E CENTO E DEZESSEIS REAIS).
Data da Assinatura: 20/11/2023
Vigência: 20/11/2023 à 20/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: H.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA.
CNPJ: 43.471.392/0001-80
 Endereço: RUA ZURI ROBERTO DA SILVA, 157 – PALHOÇA – SANTA CA-
TARINA – SC.
Telefones: (48) 98879-2608
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 56
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 2.026,00 (DOIS MIL E VINTE E SEIS REAIS).
Data da Assinatura: 14/11/2023
Vigência: 14/11/2023 à 14/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: VOGLIO IMPORTADORA EXPORTADORA E REP.LTDA.
CNPJ: 47.171.447/0001-97
 Endereço: AV. GRAÇA ARANHA, 57, SALA 505, CENTRO, RIO DE JANEIRO-RJ
Telefones: (21) 3828-2469
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 57
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 391,99 (TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA 
E NOVE CENTAVOS).
Data da Assinatura: 21/11/2023
Vigência: 21/11/2023 à 21/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 51.164.013/0001-37
 Endereço: TRAVESSA WE 72, 821, ANEXO:B, COQUEIRO, ANANINDEUA, 
PA, CEP 67.143-480
Telefones: (091)3204-2605
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1013300

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO/ NOVA DATA DE ABERTURA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 16/2023
Processo n°/Ano: 2023/2005656
Objeto: É Contratação de empresa especializada para prestação de SER-
VIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS, com o fornecimento de mão de obra, to-
dos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas necessários, para 
prestação de serviço continuado de desinsetização, desratização, descupiniza-
ção, nas dependências internas e externas do Escritório do 1º CRS e Unidades 
de abrangência do 1º CRS, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
 Data da sessão: Dia 06 de Dezembro de 2023.
 Horário: 10h00min (Horário de Brasília)
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamen-
tais.gov.br
UASG: 926006
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390-39
AÇÃO: 286325
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1013308

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 661 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2251182.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora WALESKA GOMES DA SILVA RAIOL, matrícula 57190995/1, cargo 
de Enfermeira, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no 2º Centro Re-
gional de Saúde/Santa Izabel do Pará, 02 (dois) meses de Licença Prêmio 
correspondentes ao triênio de 29.10.2016 a 28.10.2019.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01.01.2024 a 30.01.2024, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 22.11.2023
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1012801

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1195 DE DIARIAS 22/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realização da formação intitulada RODA DE ESTUDOS, sobre a 
politica Nacional de Humanização do SUS.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé-Açú -PA- Período: 07/12/2023
Servidor: Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo CPF- 
254.476.882.72 mat. 5548004/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1196 DE DIARIAS 22/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidor que irá Realização da formação intitulada 
RODA DE ESTUDOS, sobre a politica Nacional de Humanização do SUS.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Igarapé-Açú -PA Período: 14/12/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF- 
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1012718


